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Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

LU0393654990
ca. 2.200

FIL Investment Ma-
nagement (Luxem-
bourg) S.a.r.l.

Luxemburg
EUR
23.12.2008
447,58 Mio.
0,73 %
keine

n.v.

1.2

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

1,58 %
592 %
2,37 %
8,01 %
3,49 %
13,02 %
10,09 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

7,30 %
0,67

3

-12,05 %

Risikoindikator (SRI)
|1 ]2 [3]4]5]6]7
Top Positionen

iShares S&P 500 Swap ETF ...
Germany (Federal Republic...
NVIDIA Corp

Microsoft Corp

Apple Inc

Fidelity Japan Equity Rsh...
Amazon.com Inc

Summe Top-Positionen 17,43 %

3,49 %
3,15%
2,09 %
1,94 %
1,51 %
1,25%
1,11 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Teilfonds investiert in eine Reihe von Anlageklassen wie Anleihen, Aktien, ver-
zinsliche Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, und er entwickelt ein zuldssiges
Engagement in Rohstoffen aus aller Welt, einschlief3lich Schwellenldndern. Diese An-
lagen kénnen auf eine beliebige Wahrung lauten, und einige von ihnen kénnen un-
ter Investment-Grade liegen oder nicht bewertet sein. Der Anteil der den einzelnen
Anlageklassen zugewiesenen Vermogenswerte dndert sich im Laufe der Zeit, und
der Teilfonds wird, wenn er sich seinem Endtermin ndhert, zunehmend Anlagen mit
geringerem Risiko bevorzugen und zu einer zunehmend konservativen Anlagealloka-
tion ibergehen. Der Teilfonds darf entsprechend den angegebenen Prozentsétzen
in folgende Vermdgenswerte investieren: Besicherte und verbriefte Schuldtitel: bis
zu 20 %. SPACs: weniger als 5 %. Der Teilfonds wird zum Zieldatum nicht aufgelést,
sondern weiterhin in Ubereinstimmung mit seinem Anlageziel und seiner Anlagepo-
litik verwaltet.
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Vermogensaufteilung

- Aktien 44,77 %
- Anleihen 42,25 %
- Liquiditat 10,09 %
- Others/Unknown 2,80 %
| Alternative Investment 0,08 %

Sektorengewichtung

Vereinigte Staaten 48,78 %
Region unbekannt 13,93 %
Japan 555%
Vereinigtes Kénigrei... 3,82 %
Frankreich 3,34 %
Deutschland 2,60 %
Italien 1,87 %
China 1,82 %
Taiwan 1,05 %
Niederlande 0,96 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



